
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/63/2022 
RADY GMINY JEDLIŃSK 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Jedlińsk na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.) oraz 
art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 2050 z późn. zm.) 

Rada Gminy Jedlińsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Jedlińsk na rok 2023” w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2023 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kurek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 grudnia 2022 r.

Poz. 14199



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/63/2022 

Rady Gminy Jedlińsk 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

GMINNY PROGRAM 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

GMINY JEDLIŃSK NA ROK 2023 

I. WPROWADZENIE 

Rozwiazywanie problemów alkoholowych i uzależnień od narkotyków wpisuje się w  zadania polityki 
społecznej, bezpieczeństwa publicznego, jak i zdrowia publicznego. Uzależnienia są jednym z najważniejszych 
problemów zdrowotnych, które wpływają na sferę zdrowotną, psychiczną, duchową i rodzinną osoby 
uzależnionej. Problemy wynikające z uzależnień przyczyniają się do negatywnych zjawisk, jak np. rozpad 
rodziny, przemoc domowa, ubóstwo, wypadki komunikacyjne i inne czyny karne. W celu zmniejszenia 
negatywnych skutków uzależnień, poza pracą bezpośrednio z osobą uzależnioną, szczególnie ważna jest też 
działalność edukacyjna, której celem jest uświadomienie, jak szkodliwe są używki oraz wykształcenie 
właściwych postaw społecznych. Program skierowany jest do wszystkich mieszkańców gminy, 
w szczególności do osób uzależnionych, bądź zagrożonych uzależnieniem, ich rodzin, osób dotkniętych 
przemocą w rodzinie, jak również – w zakresie profilaktyki – do dzieci z przedszkoli oraz uczniów szkół 
z terenu gminy Jedlińsk. 

Należy zwrócić uwagę, że uzależnienie nie dotyczy tylko alkoholu, narkotyków, ale również innych 
nieracjonalnych zachowań tj. uprawianie gier hazardowych, zbieractwo. Bardzo często stanowi to ucieczkę od 
problemów dnia codziennego. Uzależnienia mogą być pojedyncze lub złożone, mogą się krzyżować, zmieniać. 
Powodują one choroby wyniszczające psychikę, a w dalszej kolejności niszczą życie rodzinne, zawodowe, 
towarzyskie. W osobie uzależnionej następują zmiany charakterologiczne, które objawiają się brakiem 
obowiązkowości, osłabieniem woli i zainteresowań. Dlatego tak ważne jest uczestnictwo w programach 
opracowanych w celu ,,walki” z nałogiem. Uzależnienia behawioralne (czynnościowe)-rozumie się przez to 
zaburzenia zachowania o charakterze nałogowym, niezwiązane z przyjmowaniem substancji psychoaktywnych, 
które wiążą się z odczuwaniem przymusu i brakiem kontroli nad wykonywaniem określonej czynności oraz 
kontynuowaniem jej mimo negatywnych konsekwencji dla jednostki oraz jej otoczenia. Przykłady uzależnień 
behawioralnych: patologiczny hazard, uzależnienie od komputera, pracoholizm, zakupoholizm,  uzależnienie 
od ćwiczeń fizycznych, uzależnienie od telefonu komórkowego, kompulsywne objadanie się. 

Zadania w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom realizowane są poprzez odpowiednie kształtowanie 
polityki społecznej, w szczególności: 

– tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje do 
powstrzymywania się od spożywania alkoholu i zażywania narkotyków; 

– działalność wychowawczą, edukacyjną i informacyjną; 

– zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i zażywania narkotyków oraz i ich 
usuwanie; 

– przeciwdziałanie przemocy w rodzinie; 

– udzielenie rodzinom, w których występują problemy uzależnienia, pomocy psychologicznej i prawnej; 

– leczenie i rehabilitacja osób uzależnionych; 

– wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
uzależnień; 

– podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów dotyczących reklamy napojów 
alkoholowych i zasad ich sprzedaży; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14199



Sposoby realizacji zadań zawartych w Programie dostosowane są do potrzeb lokalnych i możliwości 
prowadzenia określonych działań w oparciu o posiadane zasoby instytucjonalne i osobowe. Działania te 
opierają się  na systemowości i konsekwentnym wdrożeniu działań profilaktycznych i terapeutycznych we 
współpracy z różnymi środowiskami prowadzącymi działania w tym zakresie. 

Zgodnie z Narodowym Programem Zdrowia na lata 2021-2025 program powinien stanowić najlepiej 
dostosowaną do warunków lokalnych odpowiedź na problemy związane z nadużywaniem alkoholu 
i zażywaniem narkotyków, z uwzględnieniem jego środowiskowej specyfikacji. Oznacza to, że musi on być 
oparty na dokładnej analizie potrzeb i możliwości ich zaspokojenia. W tym celu w 2021 r. przeprowadzona 
została diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych w gminie Jedlińsk, stanowiąca punkt wyjścia do 
przygotowania Programu na rok 2023 i w latach kolejnych. Raport z badania dostępny jest w BIP Gminy 
Jedlińsk w zakładce „Diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych”. Ponadto informacje na temat problemu 
konsumpcji napojów alkoholowych i uzależnienia od alkoholu na terenie gminy jedlińsk, pochodzą z danych   
Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Zespołu Interdyscyplinarnego i Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Program ten może być modyfikowany uchwałami Rady Gminy Jedlińsk w przypadku uzasadnionych potrzeb 
związanych z zapobieganiem i rozwiazywaniem problemów uzależnień. 

II. CELE PROGRAMU 

1. Celem głównym programu jest promocja zdrowia, profilaktyka zachowań ryzykownych wśród dzieci 
i młodzieży  oraz ograniczenie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego wynikających z nadużywania 
alkoholu, uzależnień behawioralnych, używania narkotyków. 

2. Cele szczegółowe. 

– Promocja zdrowia. 

– Profilaktyka z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i przemocy w rodzinie 

– Redukcja szkód, rehabilitacji i reintegracja społeczna osób uzależnionych od alkoholu. 

Powyższe cele uwzględniają : 

1. Cel operacyjny określony w Narodowym Programie Zdrowia  na lata 2021 - 2025 tj. Profilaktykę 
uzależnień: 

– Zintegrowane  przeciwdziałanie uzależnieniom 

– uzależnienie od alkoholu 

– uzależnienie od zachowań ( uzależnienia behawioralne) 

– uzależnienia od narkotyków 

2. Cel szczegółowy wynikający z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Jedlińsk - ” Pomoc osobom uzależnionym i ich rodzinom. Stworzenie 
systemu przeciwdziałania uzależnieniom dla osób zagrożonych”. 

III. REALIZACJA (FINANSOWANIE I DOFINANSOWANIE ZADAŃ) 

1. Finansowanie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej oraz prawnej dla osób uzależnionych 
i współuzależnionych oraz osób zagrożonych uzależnieniem. 

2. Dofinansowanie do działalności świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowych realizujących 
programy pracy środowiskowej na rzecz dzieci i młodzieży z terenu gminy Jedlińsk oraz rodzin potrzebujących 
wsparcia w rozwiązywaniu problemów opiekuńczo-wychowawczych. 

3. Dożywianie dzieci uczestniczących w zajęciach prowadzonych przez placówki socjoterapeutyczne 
i środowiskowe. 

4. Zakup paczek świątecznych dla dzieci uczestniczących w zajęciach świetlic socjoterapeutycznych 
i środowiskowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14199



5. Dofinasowanie alternatywnych form spędzenia wolnego czasu dla dzieci i młodzieży z programem 
rekreacyjnym i profilaktycznym w ramach wyjazdów na obóz, kolonie, półkolonie i zimowiska, pozalekcyjne 
zajęcia sportowe – uczestnictwo dzieci i młodzieży z grupy wysokiego ryzyka tj. wywodzących się z rodzin 
niewydolnych wychowawczo, znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. 

6. Organizowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży w czasie wolnym, okresie wakacji i ferii zimowych na 
terenie szkół i świetlic, klubów sportowych, boisk sportowych, placów zabaw: 

- integrowanie środowisk osób zagrożonych uzależnieniem, uzależnionych i współuzależnionych oraz 
działania o charakterze nauki konstruktywnego spędzenia wolnego czasu; 

- dofinansowanie imprez i zajęć z elementami profilaktyki dla mieszkańców gminy; 

- realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych stanowiących integralny element programu profilaktycznego 
dostosowanego do wieku odbiorców i włączającego w swe oddziaływania rodziców; 

- tworzenie dzieciom i młodzieży warunków do trzeźwego i zdrowego stylu życia poprzez wspieranie, 
organizowanie, wyposażenie w sprzęt i materiały miejsc do uprawiania sportu, zabawy, nauki, wypoczynku. 

7. Realizowanie, finansowanie i dofinansowanie realizacji programów z zakresu profilaktyki uzależnień, 
w tym: 

- programów informacyjno-edukacyjnych; 

- programów środowiskowych; 

- programów adresowanych do tzw. „grup ryzyka”, m.in. realizacja programów interwencyjnych na rzez 
dzieci, młodzieży i rodzin z problemem alkoholowym i narkotykowym; 

- programów alternatywnych z uwzględnieniem pozalekcyjnych zajęć sportowych; 

- programów edukacyjnych dla rodziców i wychowawców; 

- programów realizowanych w czasie wolnym od nauki, w tym podczas ferii oraz wakacji; 

- finansowanie na terenie szkół zajęć pozalekcyjnych, których podstawowym, celem będzie wszechstronny 
rozwój umysłowy, psychiczny, fizyczny i społeczny (działania oparte na stymulacji i usprawnianiu rozwoju 
funkcji psychomotorycznych, eliminowaniu niepowodzeń szkolnych oraz ich emocjonalnych i społecznych 
konsekwencji, jak również rozwijaniu osobistych zainteresowań); 

- działania o charakterze profilaktycznym skierowane do dzieci i młodzieży zagrożonych uzależnieniami 
(warsztaty i zajęcia rozwijające zainteresowania i zdolności twórcze, w szczególności dla uczniów klas 6–8 
oraz dzieci i młodzieży zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem społecznym, przeciwdziałające 
niepożądanym zachowaniom agresywnym, szczególnie wobec rówieśników, przeciwdziałające 
zachowaniom problemowym, w szczególności w zakresie środków psychoaktywnych, dopalaczy, przemocy 
i cyberprzemocy); 

- organizowanie programów profilaktycznych w formie koncertów, małych form teatralnych, warsztatów 
socjoterapeutycznych oraz konkursów literackich i artystycznych z wyznaczonym celem profilaktycznym (w 
miarę potrzeb zgłaszanych przez placówki oświatowe i instytucje kultury); 

- organizowanie zajęć psychoedukacyjnych dla grup rodziców poruszających zagadnienia w zakresie 
uzależnień. 

8. Wspieranie i dofinansowanie działań podejmowanych przez instytucje kultury, kluby sportowe i inne 
podmioty dla dzieci i młodzieży, w zakresie promocji zdrowego i bezpiecznego stylu życia oraz zdrowia 
psychicznego, poprzez organizowanie, finansowanie i dofinansowywanie różnego rodzaju imprez oraz 
wydarzeń społeczno-kulturalnych adresowanych do mieszkańców gminy Jedlińsk. 

9. Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy profilaktycznej z dziećmi 
i młodzieżą, oraz rozwijanie umiejętności prowadzenia zajęć profilaktycznych, dla instruktorów 
i wychowawców pracujących w placówkach środowiskowych oraz nauczycieli i pedagogów pracujących 
w placówkach oświatowych. 

10. Umożliwienie chętnym osobom odbycia szkoleń w zakresie tworzenia nowoczesnych strategii i metod 
rozwiązywania problemów uzależnień od alkoholu i narkotyków oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
ze szczególnym uwzględnieniem sprzedawców alkoholi oraz osób zajmujących się profilaktyką uzależnień. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 14199



11. Organizowanie wycieczek dla dzieci i dorosłych. 

12. Udział członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w szkoleniach 
i konferencjach o tematyce przeciwdziałania uzależnieniom i przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

13. Dofinansowanie programów korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy w rodzinie: 

- dofinansowanie programów terapeutycznych dla ofiar przemocy w rodzinie; 

- finansowanie pomocy psychologicznej, prawnej i pedagogicznej dla ofiar przemocy w ramach pracy Zespołu 
Interdyscyplinarnego; 

- szkolenia dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego zajmujących się przeciwdziałaniem zjawisku 
przemocy w rodzinie. 

14. Prowadzenie działań na rzecz przeciwdziałania prowadzenia pojazdów w stanie po spożyciu alkoholu 
lub zażyciu narkotyków, oraz bezpieczeństwa ruchu drogowego (zakup odblasków, kamizelek odblaskowych, 
materiałów edukacyjnych dla kierowców, rowerzystów, pieszych itd.). 

15. Wspieranie działań zmierzających do ograniczenia dostępności różnych substancji psychoaktywnych, 
między innymi „dopalaczy” oraz innych środków odurzających. 

16. Edukacja o szkodliwości spożywania napojów alkoholowych w miejscach ich sprzedaży, bądź spożycia 
– organizowanie i finansowanie szkoleń, w szczególności dla sprzedawców i właścicieli sklepów 
z asortymentem alkoholowym. 

17. Edukacja publiczna – prowadzenie stałego systemu informacji na temat działań podejmowanych na 
ternie gminy na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, np. informacje w lokalnej prasie, 
radiu, informacje na tablicach ogłoszeń. 

18. Podejmowanie działań kontrolnych i interwencyjnych, mających na celu ograniczenie dostępności 
napojów alkoholowych i przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom nieletnim. 

19. Organizowanie lokalnych kampanii i włączanie się w regionalne kampanie oraz realizacja 
kompleksowych działań informacyjno-edukacyjnych związanych z przeciwdziałaniem nietrzeźwości na 
drogach skierowanych do kierowców i do kandydatów na kierowców. 

20. Inicjowanie działań na rzecz współpracy służb i instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo 
w miejscach publicznych. 

21. Rozpowszechnianie wśród i lekarzy i pielęgniarek oraz innych pracowników służby zdrowia 
programów wczesnego rozpoznawania i interwencji wobec osób pijących alkohol ryzykownie i szkodliwie oraz 
osób zażywających narkotyki i inne substancje psychoaktywne. 

22. Zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych: plakatów, ulotek, broszur, książek i czasopism 
problemowych, płyt DVD, itp. 

23. Organizowanie i współorganizowanie pikników, festynów, konkursów, zawodów, turniejów, w tym 
zakup nagród rzeczowych, gadżetów reklamowych w ramach lokalnych kampanii edukacyjnych związanych 
z profilaktyką problemów uzależnień. 

24. Zwrot kosztów podróży służbowych pracownikom biorących udział w kontrolach dot. zadań zleconych 
do realizacji organizacjom pozarządowym, w szkoleniach i w konferencjach z zakresu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

25. Dokonywanie zakupów artykułów spożywczych, sprzętu oraz innych produktów i usług niezbędnych 
do realizacji zadań ujętych w Gminnym Programie, w szczególności do realizacji zajęć profilaktycznych 
i terapeutycznych, oraz imprez profilaktycznych dla mieszkańców gminy. 

26. Opracowywanie i wykonywanie materiałów służących realizacji działań z zakresu problematyki 
uzależnień. 

27. Prowadzenie badań i monitorowanie problemów społecznych związanych z używaniem substancji 
psychoaktywnych oraz przemocą w rodzinie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 14199



28. Wspomaganie działalności (wsparcie finansowe, organizacyjne, merytoryczne), współpraca i wymiana 
informacji z instytucjami, stowarzyszeniami i osobami fizycznymi, które realizują zgodnie ze swoim statutem, 
szczegółowe zadania w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień od alkoholu, narkotyków 
i innych substancji psychoaktywnych. 

29. Wspomaganie społeczności lokalnej poprzez: lokalne i ogólnopolskie kampanie edukacyjne, festyny, 
happeningi, wystawy, konferencje, Internet, organizowanie badań i sondaży, lokalnych diagnoz i ekspertyz oraz 
upublicznienie wyników tych badań; szkolenia i warsztaty dla sprzedawców napojów alkoholowych. 

30. Zakup materiałów biurowych i wyposażenia dla członków Gminnej Komisji Rozwiazywania 
Problemów Alkoholowych. 

IV. GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

1. Komisja realizuje następujące zadania: 

1) Przyjmuje zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu z jednoczesnym wystąpieniem 
przesłanek z art. 24 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

2) Podejmuje czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowanie w stosunku do osoby uzależnionej od 
alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, w tym: 

- motywowanie osób do podjęcia lecznictwa odwykowego; 

- udzielanie informacji o sposobach i miejscach uzyskania pomocy w rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych; 

- kierowanie do sądu wniosków w sprawie orzeczenie o zastosowanie wobec osoby uzależnionej od 
alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. 

3) Współpracuje z organizacjami, jednostkami i stowarzyszeniami działającymi na rzecz rozwiązywania 
problemów uzależnienia od alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych oraz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

4) Kontroluje podmioty gospodarcze prowadzące sprzedaż napojów alkoholowych przeznczonych do 
spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania 
z zezwoleń. 

5) Opiniuje lokalizację punktów sprzedaży napojów alkoholowych zgodnie z uchwałą rady gminy w sprawie 
ustalenia zasad usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Jedlińsk. 

6) Uczestniczy w szkoleniach przeznaczonych dla członków gminnych komisji rozwiązywania problemów 
alkoholowych. 

7) Wnosi opłatę sądową do wniosków składanych do sądu o nałożenie obowiązku leczenia odwykowego. 

8) Podejmuje interwencje w związku z naruszeniem zakazu reklamy i promocji napojów alkoholowych. 

2. Zasady wynagrodzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

1) Ustala się zryczałtowane wynagrodzenie miesięczne dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Jedlińsku w wysokości 300,00 zł (słownie: trzysta złotych) za wykonywanie 
następujących zadań: 

- udział w posiedzeniu Komisji; 

- opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych; 

- udział w działaniach kontrolnych i interwencyjnych w stosunku do osób prowadzących punkty 
sprzedaży alkoholu; 

- udział w pracach przygotowawczych w organizowanych przez Komisję festynach i wycieczkach, 
programach profilaktycznych itp.; 

- zbieranie informacji o problemach alkoholowych na terenie gminy. 

2) Podstawę do wypłaty wynagrodzenia stanowią podpisane przez Przewodniczącego Komisji lub 
wyznaczonego członka Komisji, wykazy sporządzone na podstawie listy obecności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 14199



3) Wynagrodzenie wyliczone w oparciu o wykaz i listę obecności wpłaca się miesięcznie z dołu w terminie do 
końca następnego miesiąca kalendarzowego. 

4) Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jedlińsku przysługują 
należności na pokrycie kosztów związanych z podróżą służbowa na zasadach określonych 
w rozporządzeniu dotyczącym zasad ustalania oraz wysokości należności przysługujących pracownikom 
z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju z zastrzeżeniem, iż podróżą służbową jest wykonywanie 
zadań przez członków Komisji określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiazywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Jedlińsk na rok 2023. 

V. ADRESACI PROGRAMU 

Problemy związane z nadużywaniem alkoholu i zażywaniem narkotyków oraz innych środków 
psychoaktywnych dotykają znacznej części społeczeństwa, dlatego Gminny Program skierowany jest do 
wszystkich mieszkańców gminy Jedlińsk, którzy w życiu spotykają się z problemem nadużywania alkoholu 
oraz zażywania narkotyków i innych substancji psychoaktywnych, oraz ich konsekwencjami, a także do 
wszystkich zainteresowanych tą problematyką, a w szczególności do: 

- osób i rodzin z problemem uzależnienia od alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych; 

- osób współuzależnionych; 

- osób z grup ryzyka; 

- dzieci i młodzież, w tym m.in. z grup podwyższonego ryzyka, ze środowisk zagrożonych, a także ich 
rodziców; 

- osób zajmujących się zapobieganiem występowania problemów uzależnienia od alkoholu, narkotyków 
i innych substancji psychoaktywnych, oraz pomocą osobom i rodzinom z problemem uzależnienia; 

- osób i rodzin z problemem przemocy domowej; 

- osób doświadczających przemocy oraz osób stosujących przemoc w rodzinach z problemem uzależnienia 
od alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych; 

- środowisk abstynenckich; 

- kadr pedagogicznych szkół, wychowawców przedszkoli, pedagogów oraz psychologów szkolnych; 

- organizacji pozarządowych i lokalnych instytucji działających na rzecz rozwiązywania problemów 
uzależnień. 

VI. PODMIOT ODPOWIEDZIALNY ZA REALIZACJĘ/PARTNERZY REALIZATORZY 

Za realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Jedlińsk na rok 2023 odpowiedzialna jest Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jedlińsku. 

Partnerami i realizatorami Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Jedlińsk na rok 2023 będą: 

– Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jedlińsku; 

– Komisariat Policji w Jedlińsku; 

– Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Jedlińsku; 

– placówki oświatowe; 

– podmioty lecznicze; 

– instytucje kultury; 

– organizacje pozarządowe oraz podmioty kościelne. 

Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy 
Jedlińsk na rok 2023 dotyczy różnych problemów społecznych, często towarzyszących problemom 
uzależnienia i współuzależnienia od alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych, w związku 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 14199



z powyższym będzie on realizowany równolegle m.in. z Gminnym Programem Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Jedlińsk. 

VII. BUDŻET 

1. Finansowanie Gminnego Programu odbywać się będzie w ramach środków finansowych uzyskanych 
z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zgodnie z ustawą o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Planowana kwota na 2023 r. wynosi 190 000,00 zł. 

2. Koszty obsługi Gminnego Programu pokrywane będą ze środków pochodzących z opłat za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

3. Sprawozdanie z realizacji Programu zostanie przedłożone Radzie Gminy Jedlińsku do dnia 31 marca 
2024 r. 

VIII. EFEKTY 

Przewidywane efekty realizacji Gminnego Programu: 

– podniesienie świadomości mieszkańców gminy Jedlińsk wobec skutków nadużywania napojów 
alkoholowych oraz zażywania narkotyków i innych substancji psychoaktywnych; 

– zwiększenie zaangażowania lokalnej społeczności w działania związane z ograniczeniem spożycia napojów 
alkoholowych, narkotyków i innych środków psychoaktywnych; 

– -udzielenie profesjonalnej pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom; 

– zmniejszenie skali dysfunkcji występujących w rodzinach poprzez modyfikowanie stylu życia, wolnego od 
wszelkich używek, szczególnie wśród dzieci i młodzieży; 

– zwiększenie świadomości mieszkańców na temat różnych form przemocy i faktu, że jest to przestępstwo, na 
które nie ma przyzwolenia we współczesnym świecie. 

Działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień od alkoholu, narkotyków 
i innych substancji psychoaktywnych na terenie gminy maja charakter długofalowy i stanowią kontynuację 
wcześniej podejmowanych inicjatyw, co w dużym stopniu warunkuje ich skuteczność. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kurek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 14199


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Pauza –

	Zalacznik 1 Pauza –
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska III

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 4 (4)

	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Tiret 1 (5)
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Tiret 2 (6)
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Tiret 3 (7)
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Tiret 4 (8)
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Tiret 5 (9)
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Tiret 6 (10)
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Tiret 7 (11)
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Tiret 8 (12)
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Tiret 9 (13)
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Tiret 10 (14)

	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Ustęp 13 Tiret 1 (15)
	Zalacznik 1 Ustęp 13 Tiret 2 (16)
	Zalacznik 1 Ustęp 13 Tiret 3 (17)

	Zalacznik 1 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Ustęp 15
	Zalacznik 1 Ustęp 16
	Zalacznik 1 Ustęp 17
	Zalacznik 1 Ustęp 18
	Zalacznik 1 Ustęp 19
	Zalacznik 1 Ustęp 20
	Zalacznik 1 Ustęp 21
	Zalacznik 1 Ustęp 22
	Zalacznik 1 Ustęp 23
	Zalacznik 1 Ustęp 24
	Zalacznik 1 Ustęp 25
	Zalacznik 1 Ustęp 26
	Zalacznik 1 Ustęp 27
	Zalacznik 1 Ustęp 28
	Zalacznik 1 Ustęp 29
	Zalacznik 1 Ustęp 30
	Zalacznik 1 Ustęp 30 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (18)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 2 (19)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 3 (20)

	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 1 (21)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 2 (22)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 3 (23)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 4 (24)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 5 (25)

	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V Tiret 1 (26)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V Tiret 2 (27)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V Tiret 3 (28)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V Tiret 4 (29)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V Tiret 5 (30)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V Tiret 6 (31)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V Tiret 7 (32)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V Tiret 8 (33)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V Tiret 9 (34)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V Tiret 10 (35)

	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VI Pauza –

	Zalacznik 1 Ustęp 2 Pauza –

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska VIII
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska VIII Pauza –

	Zalacznik 1 Ustęp 3 Pauza –



		2022-12-27T13:01:41+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




